МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ  ОКРУГ  ХИМКИ  МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 15.04.2015 № 03/3

О внесении изменений в решение Совета депутатов

городского округа Химки Московской области

от 27.11.2009 № 48/3 «О земельном налоге»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

городского округа Химки Московской области,

Совет депутатов городского округа Химки Московской области РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов городского округа Химки

Московской области от 27.11.2009 № 48/3 «О земельном налоге»

следующие изменения:

1.1. Подпункт 8.2. пункта 8 изложить в новой  редакции:

«8.2. Полностью освободить от уплаты земельного налога муниципальные

учреждения, созданные органами местного самоуправления для

осуществления управленческих, социально-культурных, образовательных

или иных функций некоммерческого характера, деятельность которых

финансируется за счет средств местного бюджета».

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

первого заместителя Руководителя Администрации городского округа

Химки Московской области Лещенко В.Н.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2015 года.

Глава городского округа                                    А.П. Дряннов